Договор №81

о совместной деятельности по медицинскому обслуживанию воспитанников

г. Гай                                                                                                              «01» января  2018 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница» г. Гая

()ГБУЗ «ГБ» г. Гая), внесенное в Единый государственный реестр юридических лиц

Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №10 по Оренбургской области

Свидетельство от 8 февраля 2012 г. серия 56 №003350020, действующее на основании

Лицензии ЛО – 56-01-001748 от 30.05.2016 г. с приложениями № 1-10, выданной

Министерством здравоохранения Оренбургской области, далее именуемая «Исполнитель», в

лице Турбабина Александра Ивановича, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Светлячок» п. Нововоронежский, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в

лице  Заведующего Синициной Илины Рашитовны,  действующего на основании Устава, с

другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Обеспечение участниками договора медицинского обслуживания воспитанников

2. Обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.11. Выделить помещение и инвентарь с соответствующими условиями для организации

работы по проведению медицинской профилактики.

2.1.2. Оснастить кабинет медицинской профилактики оборудованием, согласно табеля

оснащения;

2.1.3. Осуществлять прием детей только при наличии медицинских документов (ф-026/у, ф-

063/у), заверенных Исполнителем и свидетельствующих о возможном посещении Заказчика.

2.1.4. Предоставлять в пределах компетенции информацию о воспитанниках по запросу

Исполнителя.

2.1.5. Проводить плановые профилактические мероприятия и комплексные мероприятия по

оздоровлению воспитанников, согласно графикам и в указанные сроки и осуществлять

контроль за их исполнением.

2.1.6 Приобретать препараты для оказания первой медицинской помощи, а также витамины,

препараты для проведения оздоровления, согласно назначения врача Исполнителя.

2.1.7. Сдавать статистические отчеты Исполнителю в строго указанные сроки.

2.1.8. Предоставлять Исполнителю номера страховых полисов.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Осуществлять выполнение и контроль выполнения плановых профилактических

мероприятий (прививки, диспансеризация, обследование на энтеробиоз и т.д.) согласно

лицензии.

2.2.2. Проводить индивидуальное обследование детей и составить план – график

мероприятий для оздоровления детей.

2.2.3. Контролировать организацию и оказание лечебно – профилактической помощи детям

Заказчика.

2.2.4.Оказывать комплекс медицинских услуг детям Заказчика по программе ОМС.

2.2.5. Информировать Заказчика о состоянии и результатах лечебно – профилактической

работы и мерах по совершенствованию организации медицинской помощи детям,

посещающих Заказчика.

2.2.6. Проводить совещания для повышения квалификации медицинского персонала

Заказчика по мере необходимости.

3. Ответственность сторон.

3.1. При неисполнении принятых обязательств либо ненадлежащее исполнение обязательств,

стороны несут ответственность в рамках действующего законодательства РФ и вправе

обращаться в вышестоящие учреждения согласно подчиненности.

К договоруи№81 от 01.01.2018 г.

Порядок оказания медицинской помощи несовершеннолетним в период обучения и

воспитания

В МБДОУ «Детский сад «Светлячок п. Нововоронежский

1. Настоящий порядок оказания медицинской помощи несовершеннолетним (далее -

воспитанникам), в период обучения и воспитания в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Светлячок» п. Нововоронежский

Гайского городского округа Оренбургской области (далее - МБДОУ) разработан в

соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 5 ноября

2013 г. № 822н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи

несовершеннолетним, в том числе в период обучения в образовательных организациях»

2. Воспитанникам гарантируется оказание медицинской помощи в соответствии с

порядками оказания медицинской помощи, а также на основе стандартов медицинской

помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи,  в идее:

- первичной медико – санитарной помощи в экстренной и неотложной форме, при

внезапных острых заболеваниях, состояниях, обострении хронических заболеваний, в том

числе доврачебной, врачебной и специализированной;

- вызова скорой помощи и (или) организации транспортировки в медицинскую организацию

воспитанников, нуждающихся в оказании скорой медицинской помощи;

- скорой медицинской помощи, в том числе скорой специализированной.

3. Организация охраны здоровья воспитанников в период обучения и воспитания (за

исключением оказания первичной медико  - санитарной помощи, прохождения медицинских

осмотров и диспансеризации) осуществляется МБДОУ.

Организацию оказания первичной медико-санитарной помощи воспитанникам в период

обучения и воспитания, прохождения ими медицинских осмотров и диспансеризации,

осуществляют органы исполнительной власти в сфере здравоохранения. МБДОУ обязано

предоставить безвозмездно медицинской  организации помещение, соответствующее

условиям и требованиям для осуществления медицинской деятельности – отделение

организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях

(далее – отделение медицинской помощи МБДОУ).

4. Первичная медико – санитарная  помощь воспитанникам,  в целях оказания им первичной

медико – санитарной помощи в экстренной и неотложной форме, в том числе при внезапных

острых заболеваниях, состояниях, обострении хронических заболеваний, а также

профилактики заболеваний , оказывается в отделении медицинской помощи МБДОУ .

5. В структуре отделения медицинской помощи МБДОУ предусматривается  медицинский

блок, который размещается в помещениях образовательной организации.

6. Медицинский блок отделения  медицинской помощи воспитанникам состоит из изолятора,

медицинского кабинета и процедурного кабинета.

7. Помещения, предоставляемые МБДОУ, должны соответствовать  установленным

санитарно  - эпидемиологическим нормам и правилам, и установленным требованиям для

осуществления медицинской деятельности.

8. Помещения медицинского блока оснащаются образовательной организацией мебелью,

оргтехникой и медицинскими изделиями согласно стандарту оснащения (приложение 2 к

приказу Минздрава России от 5 ноября 2013 г. №822н)

9. Первичная медико – санитарная помощь обучающимся оказывается врачами –

педиатрами, фельдшерами и медицинскими сестрами отделения медицинской помощи

воспитанникам.